
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.4 del 19-01-2017 - Reg. generale N. 7

ORIGINALE

Responsabile dell'Area:  GIAMBALVO CAROLINA

Ufficio proponente UFFICIO SERVIZI CULTURALI

Oggetto: Attivazione procedura ad evidenza pubblica  per l'affidamento all'esterno
del "Salone del Centro sociale" per l'organizzazione di pubblici intrattenimenti in
occasione del carnevale 2017.

Premesso che, con deliberazione  n. 3 del 18/01/2017, dichiarata immediatamente eseguibile,
con oggetto: “Linee guida per la concessione di locali comunali- Salone del Centro Sociale-
per l’organizzazione di pubblici intrattenimenti in occasione del carnevale 2017”,  la Giunta
Municipale ha disposto:

- di autorizzare la concessione in uso  del  Salone del Centro Sociale, ubicato al piano terra,
per la realizzazione nei giorni 23, 25, 26, 27, 28 febbraio e 4 marzo 2017 del carnevale,
consistente nella organizzazione e svolgimento di attività ricreative destinate ai bambini nelle
ore pomeridiane ed in serate danzanti per gli adulti in orario notturno;

 - di autorizzare il  responsabile dell’Area Affari Generali, nelle more della relativa
autorizzazione della Commissione Comunale di Vigilanza sui pubblici spettacoli,   ad avviare
le procedure, per l’affidamento dei suddetti locali per la realizzazione delle manifestazioni
del Carnevale 2017 ad associazioni, comitati cittadini, ecc. mediante avviso pubblico e
scegliendo la proposta economicamente  più vantaggiosa per l’amministrazione,  ponendo a
base d’asta l’importo di € 2.000,00;



– di autorizzare, altresì, il responsabile dell’area tecnica a richiedere il parere della
Commissione  comunale di Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo per lo svolgimento di
tale manifestazione all’interno dei locali del centro sociale;
– di fissare le seguenti linee-guida per l’adozione degli atti gestionali:

l’atto di concessione dei locali deve essere stipulato per iscritto e deve prevedere
l’obbligo a carico del concessionario di provvedere, a conclusione delle
manifestazioni, a riconsegnare i locali nello stesso stato in cui vengono consegnati;
a garanzia dell’obbligazione di cui al punto a), l’atto di concessione deve prevedere il
rilascio di una cauzione, anche tramite polizza assicurativa, a favore del comune
corrispondente ad una somma assicurata di € 10.000,00=;
nell’atto di concessione deve essere prevista una clausola in cui il soggetto
organizzatore si obbliga al rispetto di tutte le prescrizioni, nessuna esclusa, contenute
nel verbale della Commissione Comunale di Vigilanza  sui locali di Pubblico
Spettacolo in relazione agli aspetti attinenti la sicurezza e, nell’ipotesi in cui ritenesse
opportuno procedere alla somministrazione di alimenti e bevande, nell’ambito delle
manifestazioni, richiedere all’ufficio competente l’apposita autorizzazione.
il concessionario dovrà impegnarsi a:

richiedere le autorizzazioni necessarie per lo svolgimento delle serate-
danzanti;
stipulare polizza assicurativa per  danni contro terzi, causati in occasione delle-
suddette manifestazioni e per la salvaguardia del patrimonio comunale;
di assicurare la vigilanza, la custodia e la pulizia dei locali con proprio-
personale;

Rilevato che con la deliberazione su menzionata sono state fissate le linee
guida per l’adozione degli atti gestionali;

Ritenuto necessario, in esecuzione della deliberazione su richiamata,
procedere ad indire la procedura aperta tramite pubblicazione di “Avviso
Pubblico” per l’affidamento all’esterno del “Salone del Centro sociale” per
l’organizzazione di pubblici intrattenimenti in occasione del carnevale 2017”;

Visto il  D. Lg.vo. n. 267/2000, la legge regionale n. 30/2000 ed il D. Lg.vo n.
163/2006  e successive modifiche ed integrazioni;

Rilevato che trattasi di contratto attivo, per cui non si applica la normativa del
codice dei contratti pubblici;

Visto il regolamento dei contratti,  approvato con deliberazione di  C.C. n° 31
del 30/09/2002;

Preso atto dello schema di avviso pubblico, che allegato alla presente per
farne parte integrante e sostanziale, redatto in conformità alle linee guida di
cui alla deliberazione di G.M. n. 3 del 18.01.2017;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visto lo Statuto.



Visto il vigente  regolamento degli uffici e dei servizi che ascrive le
competenze in materia di servizi culturali all’area affari generali, servizi alle
persone ed alle imprese.

Per le considerazioni su riportate,

D E T E R M I N A

Di attivare la procedura a contrattare  per la  concessione in uso del Salone del1.
Centro Sociale per i  giorni 23, 25, 26, 27, 28 febbraio e 4 marzo 2017  per
l’organizzazione di pubblici intrattenimenti in occasione  del “Carnevale 2017”, in
esecuzione alla deliberazione G.M. n. 3 del 18.01.2017;

Di procedere mediante asta pubblica.2.

Di approvare l’apposito  bando che, allegato alla presente, ne forma parte integrante3.
e sostanziale, redatto in conformità alla deliberazione G.M. n.3 del 18.01.2017.

Di procedere all’assegnazione dell’affidamento anche in presenza di una sola offerta.4.

Di disporre  che il presente atto ed i relativi allegati vengano pubblicati all’Albo5.
Pretorio on-line del Comune e che il relativo bando venga pubblicato,
successivamente, nella sezione “Bandi ed Appalti”.

Allegato: Bando per Affidamento Salone Centro Sociale.

Il Responsabile del procedimento
     Chiaramonte Mirella



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Attivazione procedura ad evidenza pubblica  per
l'affidamento all'esterno del "Salone del Centro sociale" per l'organizzazione di pubblici
intrattenimenti in occasione del carnevale 2017.” ed apposto il parere di regolarità
amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la
propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 4 del 19-01-2017

Santa Ninfa Lì 19-01-2017

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

 GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 19-01-2017
Il Responsabile dell'Area

 GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Relazione

PARERE NON DOVUTO AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA L.R. 30 DEL 23.12.2000

Santa Ninfa Lì 19-01-2017
Il Responsabile dell'Area
 MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 33 per 15 giorni consecutivi dal 19-01-2017    al 03-02-2017

Santa Ninfa Lì 19-01-2017
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Di Blasi Antonietta


